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S-PANKIN VARALLISUUDENHOITO-
LIIKETOIMINNAN 
BIODIVERSITEETTISTRATEGIA 

Johdanto
Olemme tehneet jo pitkään vastuullista sijoittamista S-Pankin varallisuudenhoitoliiketoiminnassa, 
ja näemme vastuullisuuden yhtenä yritysten kilpailutekijöistä. Myös luonnon ja luonnon monimuotoi-
suuden eli biodiversiteetin huomioiminen on nousemassa vahvemmin osaksi S-Pankin varallisuuden-
hoitoliiketoiminnan vastuullisuustyötä.

Hyvinvoiva ja monimuotoinen luonto on maailmantalouden ja yhteiskuntien toiminnan perusedellytys. 
Yhtiöiden liiketoiminta, ja viime kädessä taloudellinen menestys, on monin tavoin luonnon toiminta
kyvystä riippuvainen. Maailman talousfoorumi arvioikin, että yli 50 prosenttia maailman bruttokan-
santuotteesta on vahvasti tai kohtalaisesti riippuvainen luonnosta ja luonnosta saatavista ekosystee-
mipalveluista (WEF, 2020). Näin ollen myös sijoittajien on aiheellista tarkastella sijoituskohteena 
olevien yhtiöiden suhtautumista luontoon ja luontoriskeihin, sillä ne voivat suoraan vaikuttaa sijoitus-
kohteen riskiprofiiliin ja tuotto-odotukseen toimialasta, omaisuuslajista tai maantieteellisestä sijain-
nista riippumatta. Luontoon liittyviä fyysisiä- ja siirtymäriskejä tarkasteltaessa sijoittajan on tärkeä 
huomioida kaksinkertainen olennaisuus, jolla tarkoitetaan sekä sijoituskohteen vaikutuksia luontoon, 
että sijoituskohteen luontoriippuvuudesta aiheutuvia riskejä. Täten sijoittajan tulee arvioida kestä-
vyysvaikutuksia ja -riskejä kahdesta eri näkökulmasta saavuttaakseen kokonaisvaltaisemman kuvan 
sijoituskohteeseen liittyvistä luontoriskeistä.

S-Pankin varallisuudenhoitoliiketoiminnassa haluamme varainhoitajana varmistua siitä, että tunnis-
tamme oman rajapintamme luonnon kanssa ja, että sijoituskohteenamme olevat yhtiöt tunnistavat 
myös liiketoimintansa luontoriippuvuudet ja -vaikutukset. On tärkeää, että yhtiöt tunnistavat luontoon 
liittyvät riskit ja mahdollisuudet, sekä suorittavat aktiivisesti tarvittavia toimenpiteitä negatiivisten 
vaikutusten minimoimiseksi. Tavoitteenamme on syventää ymmärrystä sijoitustoiminnan luonto
riippuvuuksista ja -vaikutuksista sekä tuoda luonnon huomioiminen vahvemmaksi osaksi sijoitustoi-
mintaamme. Biodiversiteettityömme on kehitysvaiheessa ja painottuu tässä vaiheessa ensisijaisesti 
mahdollisten olennaisten riskien ja vaikutusten tunnistamiseen. Lisäksi tunnistamme, että ilmasto ja 
luonto kytkeytyvät erottamattomasti toisiinsa. Hallitustenvälisen luonnon monimuotoisuus- ja 
ekosysteemipalvelupaneelin IPBES:in mukaan ilmastonmuutos on maan- ja merenkäytön muutosten, 
suoran luonnonvarojen käytön, saastumisen sekä vieraslajien ohella yksi keskeisimpiä luontokadon 
aiheuttajia. Yhtäältä ilmastonmuutos on kasvava uhka luonnon monimuotoisuudelle, ja toisaalta 
luonnon monimuotoisuuden köyhtyminen pahentaa ilmastonmuutosta. Ilmastonmuutoksen huomi
oiminen on ollut jo pitkään keskeinen osa S-Pankin varallisuudenhoitoliiketoiminnan sijoitustoimintaa. 
Vähentämällä sijoitustoiminnan ilmastovaikutuksia ja hillitsemällä ilmaston lämpenemistä on 
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mahdollista vaikuttaa pitkällä aikavälillä ekosysteemeihin ja niiden elinolosuhteisiin. Vastavuoroisesti  

 

 

 

 

biodiversiteettityöllä on mahdollista ehkäistä ilmastonmuutosta sekä auttaa sopeutumista ilmaston
muutokseen, sillä monimuotoinen ja hyvinvoiva luonto pystyy paitsi paremmin säätelemään kasvi
huonekaasupäästöjä, myös toimimaan paremmin puskurina ilmastonmuutoksen aiheuttamia häiriöitä 
ja muutoksia vastaan. Olemme kuvanneet tarkemmin tekemäämme ilmastotyötä S-Pankki varallisuu-
denhoitoliiketoiminnan ilmastostrategiassa.  Tässä S-Pankki varallisuudenhoitoliiketoiminnan biodi-
versiteettistrategiassa kuvaamme, miten me varainhoitajana lähestymme luonnon monimuotoisuu-
den huomioimista, ja mitkä ovat lähitulevaisuuden painopisteemme luonnon monimuotoisuuden huo-
mioimisen suhteen. 

Riskien- ja vaikutustenhallinta
S-Pankin varallisuudenhoitoliiketoiminnan luontotyön osalta olemme vielä alkumatkalla. Olemme 
parhaillamme syventämässä ymmärrystä sijoitustoimintamme luontovaikutuksista ja -riippuvuuk-
sista. Olemme luoneet työkalun, jonka avulla on mahdollista alustavasti kartoittaa luontovaikutuksien 
ja -riippuvuuksien kannalta olennaisia toimialoja. Tunnistamalla luontovaikutuksien ja -riippuvuuksien 
kannalta olennaisimmat toimialat, voimme tarkastella niillä toimivia yhtiöitä tarkemmin ja suunnitella 
sopivia toimenpiteitä luontoon liittyvien riskien hallitsemiseksi. Mahdolliset toimenpiteet koostuvat 
vastuullisen sijoittamisen kokonaisuutemme eri strategioista. 

Toimialariskikartoitus ja salkun arvionti

Analyyttiset lähestymistavat luonnon huomioimiseen sijoitustoiminnassa ovat vasta kehittymässä. 
Tämä näkyy siinä, että sijoittajien käytössä olevat työkalut ovat monelta osin vielä rajallisia ja yhtiö-
kohtaista dataa on toistaiseksi niukasti saatavilla.  Nykyisten työkalujen ja datan avulla on kuitenkin 
mahdollista tehdä ylätason tarkastelua ja saada karkeita arvioita eri toimialojen ja taloudellisten 
toimintojen luontovaikutuksista ja -riippuvuuksista. 

Alustavassa toimialariskikartoituksessa olemme hyödyntäneet ensisijaisesti YK:n ympäristöohjelman 
(UNEP FI) yhdessä kumppaniorganisaatioidensa kanssa kehittämää ENCORE (Exploring Natural Capi-
tal Opportunities, Risks and Exposure) -työkalua potentiaalisten luontovaikutusten ja -riippuvuuksien 
tunnistamiseen. ENCORE-työkalua hyödyntämällä voimme arvioida potentiaalisten luontovaikutusten 
ja -riippuvuuksien muodostamaa liiketoimintariskiä ylätasolla. On kuitenkin tärkeää huomioida, että 
ENCORE-työkalulla ei pystytä tunnistamaan yhtiökohtaisia eroja toimialojen sisällä ja ENCORE- 
työkalussa hyödynnetty data perustuu nykyisen teknologian ja teollisuuden normeihin, eikä huomioi 
toimialojen tulevaa kehitystä. Näin ollen ENCORE-työkalun käyttö on toistaiseksi tarkoituksenmu-
kaista ainoastaan alustavaan seulontaan. Luonnon monimuotoisuuden kannalta olennaisia toimialoja 
tunnistaessamme hyödynnämme myös ulkopuolisilta palveluntarjoajilta saatavilla olevaa luonnon 
monimuotoisuutta koskevaa dataa analyysin tueksi. 

Olemme ensivaiheessa syventyneet toimialariskikartoituksen myötä tunnistettujen korkean riskin 
toimialoihin ja niillä toimiviin yhtiöihin. Keskitymme aluksi tarkastelemaan S-Pankin suoraan osakkei-
siin ja yritysten joukkovelkakirjoihin sijoittavien rahastojen sijoituskohteita. Toimialariskikartoitusta 
hyödynnetään sijoitussalkuissa olevien korkeiden luontovaikutusten ja -riippuvuuksien toimialoilla 
toimivien yhtiöiden tunnistamiseen, minkä jälkeen näihin yhtiöihin voidaan kohdistaa lisätarkastelua. 
Tämän pohjalta voidaan toteuttaa vastuullisen sijoittamisen strategioihin liittyviä toimenpiteitä 
potentiaalisten merkittävien luontoriskien hallitsemiseksi. Datan saatavuuden parantuessa ja ymmär-
ryksen karttuessa tavoitteenamme on laajentaa tarkastelu koskemaan myös muita omaisuuslajeja. 
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Vastuullisen sijoittamisen strategiat ja salkun hallinta

S-Pankin varallisuudenhoitoliiketoiminnan vastuullisuustyön perustana toimii vastuullisen sijoitta
misen kokonaisuutemme eri strategiat, joiden myötä huomioimme ilmasto- ja ympäristö sekä sosiaa-
liseen vastuuseen ja hyvään hallintotapaan liittyviä tekijöitä osana sijoitustoimintaamme. Tarkoituk-
senamme on enenevissä määrin sisällyttää myös luonnon monimuotoisuus osaksi hyödyntämiämme 
vastuullisen sijoittamisen strategioita. 

Vaikuttaminen on paitsi keino ilmaista odotuksemme vaikuttamisen kohteena oleville yhtiölle ja  

 

 

 

 

vaikuttaa yhtiön toimintaan, myös keino oppia sijoituskohteista ja niiden biodiversiteettivaikutuksista 
enemmän. Näemme, että vaikuttamalla voimme kannustaa yhtiöitä selvittämään, mittaamaan ja 
raportoimaan yhtiön toimintaan liittyviä biodiversiteettivaikutuksia ja -riippuvuuksia. Hyödynnämme 
toimialariskikartoituksen tuloksia kohdeyhtiöiden tunnistamisessa. Osallistumme yhtiökokouksiin niin 
kotimaassa kuin ulkomailla. Luontoon liittyvien äänestyspäätösten harkinnassa kiinnitämme erityi-
sesti huomiota asian olennaisuuteen tarkasteltavan yhtiön kohdalla sekä yhtiön aiempiin toimenpitei-
siin asiassa.  

Vaikuttamisen lisäksi suoritamme sijoituskohteidemme osalta kansainvälisten normien seurantaa, 
jossa yhtenä näkökulmana tarkastellaan myös luonnon monimuotoisuuteen ja maankäytön muutok-
siin, myrkkypäästöihin ja -jätteeseen sekä veden kuormitukseen liittyviä vakavia rikkomuksia tai puut-
teita. Mikäli seurannassa havaitaan vakavia ongelmia voimme aloittaa yhtiöön vaikuttamisen, asettaa 
yhtiön seurantaan tai sulkea sen pois sijoituksista. Prioriteettinamme on kuitenkin yhtiön vastuullisuu-
den suorituskyvyn parantaminen ja arveluttavasta toiminnasta seuraavien riskien poistaminen. 

Poissulkeminen kuuluu myös S-Pankin vastuullisen sijoittamisen strategioihin. Poissuljemme oman 
analyysimme perusteella sellaisia kaivos- ja sähköntuotantoyhtiöitä, joiden liiketoiminta perustuu 
voimakkaasti hiileen. Olemme vuosien varrella asteittain tiukentaneet poissulkemisen laukaisevaa 
liikevaihtorajaa. Poissuljemme lisäksi yhtiöt, joiden liikevaihdosta yli viisi prosenttia tulee arktisen 
öljyn- ja kaasuntuotannosta.  Arktinen öljyn- ja kaasuntuotanto nähdään luonnon monimuotoisuuden 
näkökulmasta katsottuna erityisen riskialttiina, sillä ne edistävät ilmastonmuutosta ja uhkaavat 
alueen luonnonvaraisia eläimiä ja yhteisöjä. Lisäksi arktisen alueen valtava koko, syrjäinen sijainti, 
äärimmäiset sääolosuhteet ja infrastruktuurin puute tekevät mahdollisten onnettomuuksien sattu-
essa esimerkiksi öljyntorjunnasta erityisen haastavaa, jonka seurauksena ekosysteemien ennallista-
minen on hitaampaa ja peruuttamattomien seurausten syntyminen todennäköisempää. 

Raportointi ja tavoitteet
S-Pankin varallisuudenhoitoliiketoiminnassa tavoitteenamme on syventää ymmärrystä ja osaamista 
luonnon monimuotoisuudesta ja sijoitustoimintaamme liittyvistä luontovaikutuksista ja -riippuvuuk-
sista. Pyrimme integroimaan entistä vahvemmin luonnon monimuotoisuuden kannalta relevantit 
näkökulmat sijoituksiamme koskevaan päätöksentekoon ja riskienhallintaan.

Luonnon monimuotoisuus huomioidaan yhä laajemmin sääntelyssä ja uskomme, että luonnon moni-
muotoisuuden huomioiminen tulee muodostumaan ilmastonmuutoksen ohella vastuullisen sijoitta
misen keskeiseksi painopistealueeksi. Odotammekin, että yhtiöt tulevat raportoimaan jatkossa en-
tistä enemmän liiketoimintansa luontovaikutuksista ja -riippuvuuksista, joka mahdollistaa sijoittajille 
paremman näkyvyyden sijoituskohteiden luontovaikutuksiin ja -riippuvuuksiin. Luonnon monimuotoi-
suuteen liittyvän tiedon systemaattinen hyödyntäminen raportoinnissa on kehityskohde, jonka osalta 
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etenemme datan saatavuuden ja käytettävissä olevien menetelmien parantuessa. Tavoitteena on, 
että luontoon liittyvää olennaista tietoa voidaan tulevaisuudessa hyödyntää sekä sisäisessä että  
ulkoisessa raportoinnissa.

S-Pankki-konsernin johtoryhmä on hyväksynyt biodiversiteettistrategian 6/2026. S-Pankin varalli-
suudenhoitoliiketoiminnan biodiversiteettistrategiaa tullaan tarkastelemaan säännöllisesti ja bio
diversiteettistrategia päivitetään aina tarpeen vaatiessa. Muutokset hyväksytään S-Pankki-konsernin 
johtoryhmässä. 
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